



Wczoraj Komisja uruchomiła program roboczy na 2018 r. Jest jeszcze kilka rzeczy, które warto podkreślić z punktu widzenia profesjonalistów i menedżerów. Załączniki zawierające wszystkie propozycje inicjatyw legislacyjnych można znaleźć tutaj.

Wszystkie wnioski legislacyjne zostaną złożone nie później niż w maju 2018 r., aby wszyscy, Rada i Parlament zakończyły prace przed następnymi wyborami.

Europejska agenda na rzecz umiejętności zostanie przeniesiona na poziomie państw członkowskich i regionalnych przy wsparciu Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) - skupia się na umiejętnościach cyfrowych i podstawowych.

Jednolity rynek cyfrowy (DSM) pozostaje priorytetem, a oczekujące propozycje muszą zostać szybko zamknięte, takie jak reforma praw autorskich i dyrektywa w sprawie treści cyfrowych.

Przedstawiona zostanie propozycja rzetelności stosunków między platformami.

Sztuczna inteligencja (AI) będzie szerzej zbadana.

Przegląd prawodawstwa UE w zakresie unowocześnienia zasad stawek VAT i współpracy administracyjnej w dziedzinie podatku VAT między państwami członkowskimi, uproszczenia systemów VAT dla MŚP oraz zasady opodatkowania zysków przez międzynarodowe firmy w gospodarce cyfrowej.

Zwracając się z wyzwaniami związanymi z mobilnością pracowników i wyzwaniami związanymi z zabezpieczeniami społecznymi, proponując Europejskiemu Urzędowi Pracy i wielofunkcyjny europejski numer ubezpieczenia społecznego w celu uproszczenia procedur administracyjnych.

Propozycja modernizacji systemów zabezpieczenia społecznego, w ramach której uwzględnia się nowe formy pracy, tak aby wszyscy niezależnie od statusu zatrudnienia mieli dostęp do ochrony socjalnej.

Wniosek w sprawie wzmocnionych obowiązków zapewniających pisemne poinformowanie pracowników o ich warunkach pracy.

Lepsze warunki pracy i życia wśród państw członkowskich poprzez Europejski filar społeczny, tworząc "Unię Standardów Społecznych".

Komisja nadal będzie pracować nad ochroną informatorów. (Uwaga: w propozycjach Komisji nie istnieją żadne nowe inicjatywy).

Propozycja niebieskiej karty powinna być szybko uzgodniona.

W maju 2018 r. Zostanie złożony kompleksowy wniosek dotyczący następnego wieloletniego budżetu UE.

Z poważaniem,

Pani Janina Mackiewicz  
Urzędnik ds. Polityki